
Ekstraordinær generalforsamling i Hvidovre Kajakklub 25. februar 2009

1. Valg af dirigent
Kurt   Svendsen   blev   valgt   som   dirigent.   Efter   valget   konstaterede   dirigenten,   at   general­
forsamlingen var rettidigt indkaldt. Samtidig gjorde han opmærksom på, at aktive medlemmer, der 
har været i klubben i mere end 6 måneder, samt æresmedlemmer har stemmeret.

2. Valg af to stemmetællere
May­Brit Dollmeyer og Per Spejder Larsen blev valgt som stemmetællere.

3. Resultater fra seminar i januar og det videre arbejde
I   forlængelse af diskussionerne på generalforsamlingen i efteråret  2008 blev der  i  januar 2009 
afholdt  et  arbejdsseminar  om HvKs  fremtid  og varetagelse  af  opgaver   i   klubben.  Helle  Stuart 
fortalte, at der var 25 engagerede deltagere på seminaret, og at det havde været et meget godt og 
konstruktivt seminar. Efterfølgende har de grupper, der blev formet på seminaret, arbejdet videre 
med deres områder.

Dette punkt på den ekstraordinære generalforsamling bestod dels af et oplæg om den nye struktur 
for det frivillige arbejde i klubben og dels en orientering fra de forskellige arbejdsgrupper/udvalg.

Oplæg om den nye struktur for det frivillige arbejde i klubben
Fremlagt   for  bestyrelsen af Helle Stuart.  Præsentationen,  der blev vist  på den ekstraordinære 
generalforsamling, er vedhæftet som bilag til dette referat.

Helle Stuart supplerede præsentationen med at sige, at HvKs vision fortsat kan sammenfattes 
til sport, samvær og sjove oplevelser. Klubbens mål er stadig at have et attraktivt klubliv for alle 
klubbens  medlemmer,  at  have   en  stor  børne­  og  ungdomsafdeling,  at   være   en  anerkendt 
arrangør af spændende stævner og at kunne støtte elite­ og konkurrenceroerne. Den tidligere 
målsætning om udvidelse af  klubbens  fysiske rammer  blev opfyldt  med nybyggeriet.  En ny 
målsætning på listen er, at det skal være sjovt at være frivillig i klubben, herunder fx sjovt at 
sidde i bestyrelsen.

Principperne for den nye struktur er, at bestyrelsen får en overordnet og koordinerende rolle. 
Der skal uddelegeres ansvar og økonomi til de selvkørende udvalg, og alle bestyrelsesposter er 
bindeled til et eller flere udvalg. Bestyrelsen skal have overblikket over klubbens økonomi og 
sikre, at essentielle opgaver bliver udført. Hvis vi ser på alle opgaver i klubben, er der nogle 
opgaver som fx kontingentopkrævning og rapportering til myndigheder mv., der skal fungere, 
for at klubben fortsat består. Andre opgaver har ikke betydning for om klubben består ­ selvom 
det kan være rart, at opgaverne bliver varetaget. Opgaverne fordeler sig i et kontinium fra helt 
essentielle opgaver til  ikke­essentielle opgaver,  og bestyrelsen skal sikre, at der bliver taget 
hånd om alle de essentielle opgaver.

Derudover   skal   bestyrelsen   sikre   kvaliteten   i   opgaveløsningen,   udvise   bevågenhed   overfor 
udvalg   og   arbejdsgrupper,   være   visionær  på   klubbens   samlede   udvikling   og   være  synlige 
ambassadører udadtil og indadtil.

Hvis man ser på årets gang i HvK, vil året starte med et seminar i stil med det netop afholdte, 
hvor de medlemmer, der har ressourcer og lyst til at give en hånd med i årets frivillige arbejde 
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deltager. Her vil detailplanlægningen af den kommende sæson blive behandlet. Medio februar 
giver   udvalgene/grupperne   deres   budgetønsker   til   drift   for   sæsonen   til   bestyrelsen.   I   april 
holdes forårsmedlemsmøde iflg. vedtægterne, hvor grupperne fremlægger de nærmere planer 
for den kommende sæson, og i oktober afholdes generalforsamling.

Bestyrelsen regner med at afholde fem formelle bestyrelsesmøder, der eventuelt kan være med 
en udvidet kreds af deltagere. I februar gennemgås budgetønskerne fra udvalg/grupper. I marts 
forberedes medlemsmødet, deltagelsen i DKFs årsmøde, og der udarbejdes et nyhedsbrev til 
udsendelse   med   indkaldelsen   til   medlemsmødet.   I   juni   er   status   til/fra   udvalgene   på 
dagsordenen,   ligesom der  tages et   første overblik over den kommende vinters  aktiviteter.   I 
september  evalueres  sæsonen,  og budgetønsker  vedrørende  større   investeringer  såsom fx 
bådindkøb behandles. Da sådanne større investeringer kan have indflydelse på kontingentet for 
det   kommende   år,   skal   dette   behandles   inden   generalforsamlingen,   hvor   kontingentet 
fastsættes. Generalforsamlingen forberedes, og der udarbejdes et nyhedsbrev til udsendelse 
med indkaldelsen til generalforsamlingen. I november forberedes januars seminar, og der ses 
på besættelsen af vigtige opgaver i det kommende år.

For at tilpasse bestyrelsen til den nye arbejdsstruktur vil der fortsat være syv i bestyrelsen i 
form   af   formand,   næstformand,   kasserer,   bestyrelsesmedlem   (elite),   bestyrelsesmedlem 
(stævner og aktiviteter), bestyrelsesmedlem (instruktion og uddannelse) og bestyrelsesmedlem 
(hus   og   faciliteter).   Et   par   af   bestyrelsesposterne   kan   med   fordel   ses   som   en   slags 
indslusningsposter for nye bestyrelsesmedlemmer, der ønsker at deltage i bestyrelsesarbejdet 
og få mere kendskab hertil.

Efter   Helles  oplæg   var  der   kommentarer   og   spørgsmål,   der   primært  berørte   de   tre   områder 
inspiration, økonomi og styring samt kontinuitet i det frivillige arbejde.

Inspiration:
Omkring   inspiration  efterlyste  Christian  Schmidt  bestyrelsens   rolle  som   inspirator   for   klubben, 
ligesom der blev udtrykt undren over, at der fortsat skal være syv medlemmer i bestyrelsen, når 
mange opgaver uddelegeres.

Hertil   svarede  Helle,  at  bestyrelsens   rolle  er  visionær  og at  have  ansvaret   for  de  essentielle 
opgaver. Det er iflg. Helle et fælles ansvar, at vi inspirerer hinanden, og det fandt fx sted på det 
netop afholdte seminar, som bestyrelsen arrangerede. Med syv medlemmer i bestyrelsen er der et 
par oplæringsposter,  der er nogle  lidt  lettere poster,  der fx kan besættes af unge medlemmer, 
hvilket også øger inspirationen. Samtidigt pointerede Helle, at bestyrelsesmedlemmer kan påtage 
sig ”ikke­bestyrelsesopgaver”, sådan som det også bliver gjort i dag.

Flere medlemmer sagde, at det giver en god stemning, når man er fælles om inspiration, og at de 
syntes, at medansvar giver inspiration og nye ideer. Det blev også sagt, at inspiration er vigtigt, 
men at det ikke kan fungere som en forpligtelse.

Økonomi, budget og styring:
Bestyrelsen har det overordnede ansvar for klubbens økonomi. Det nye er, at udvalgene kan søge 
om og få et mindre budget at arbejde med i løbet af sæsonen. I den forbindelse sagde Birgitte 
Hebo Schmidt, at det er vigtigt at bestyrelsen prioriterer midlerne klart, så det sikres, at der ikke 
opstår en magtkamp mellem udvalgene om at få flest midler. Helle Stuart bekræftede, at det er en 
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god   pointe,   og   at   det   vil   bestyrelsen   være   opmærksom   på.   Peter   Schrøder   foreslog,   at   der 
eventuelt kunne arbejdes med fordelingstal.

Der var flere indlæg om, at bestyrelsen skal styre økonomi og budgetter stramt i løbet af sæsonen, 
så det bliver kontrolleret, at udvalgene ikke bruger for mange penge. Der afholdes iflg. den nye 
bestyrelsesmødeplan   kun   få   bestyrelsesmøder   i   løbet   af   sommersæsonen,   men   som   flere 
medlemmer sagde, så arbejder bestyrelsen også mellem bestyrelsesmøderne.

Der var også mange indlæg med fx gode erfaringer fra andre klubber, hvor udvalg får tildelt en 
pulje penge med tilhørende krav, hvor det er gået fint med at styre økonomien. Det blev sagt, at 
udvalgene i klubben har en årlig handlingsplan, som de har fået budget til. De har dermed fået 
budgetansvar,   og de vil   have  løbende  kontakt  med bestyrelsen,  hvor  kontakten  både går   fra 
bestyrelsen til udvalget og den anden vej.

Inge Ribers gjorde opmærksom på, at det ikke er de store beløb, det drejer sig. Udvalgene vil 
typisk få et mindre budget,  så alle småbeløb til aktiviteter   ikke skal godkendes centralt.  Større 
investeringer skal stadig godkendes af bestyrelsen.

Helle  Stuart  gjorde   i  denne sammenhæng opmærksom på,  at  selvkørende  grupper  også kan 
generere indtægt, som fx det gode eksempel Kalveboderne Rundt med Viggo Olsen i spidsen. 

Kontinuitet:
I den nye struktur vil der bliver afholdt et årligt seminar i starten af januar, hvor bl.a. udvalg for det 
kommende år besættes. Det gav anledning til flere indlæg med bekymring for, at det bliver svært 
at få en langsigtet planlægning, når udvalgene besættes årligt, ligesom vigtig viden kan forsvinde, 
når en person stopper. Der kom i den forbindelse forslag om, at der skal være udvalgsformænd, 
der er medlemmer af bestyrelsen, og at bestyrelsen skal kontrollere og sikre en rød tråd i arbejdet.

Helle Stuart sagde, at det på seminaret havde vist sig, at der blandt de frivillige i udvalgene ikke 
var et ønske om, at der skulle være udvalgsformænd med tilhørende bestyrelsespost, ligesom det 
var kommet frem, at det virker meget skræmmende og uoverskueligt at komme i bestyrelsen. I 
stedet var der et klart ønske om et bindeled.

Fra flere af deltagerne på seminaret, der var tilstede, blev der sagt, at det havde summet af energi 
på seminaret, og at de tvivlede på, at alle i udvalgene ville gå samtidig. Det blev også sagt, at det 
kunne være en fordel med det årlige seminar, da det kunne betyde, at flere ville prøve at deltage i 
et udvalg, de brænder for, når det var en forpligtelse i en overskuelig periode, og at det kunne 
betyde, at flere ville få del i vigtig erfaring.

Simon Andersen sagde, at det jo er lysten, der driver det frivillige arbejdet, og inspiration til det, 
kan   forsvinde,   hvis   man   tvinges   til   at   fortsætte.   Dette   blev   understøttet  af   Søren   Andersens 
udtalelse om, at alt afhænger af frivilligt arbejde, og at det giver synergi og inspiration at deltage i 
et udvalg.

Aksel Hadberg sagde, at man skal være opmærksom på, at uanset struktur, så kan det ske, at der 
er udskiftning i personkredsen. Det kan man ikke gardere sig imod, men det bedste middel er iflg. 
Aksel, at der er gode forhold for det frivillige arbejde i klubben og for de frivillige, så man bevarer 
lysten til at arbejde for klubben.
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Helle Stuart afrundede denne kommentarrunde med at sige, at bestyrelsen vil tage alle disse gode 
pointer  med,  og at  bestyrelsen  ikke slipper  styringen.  Det  er  dejligt,  at  det  var  et  så givende 
seminar med brændende engagement, som man også kan mærke på generalforsamlingen.

Kommunikationsgruppen
Præsenteret af Anton Rank. Gruppen består af Anton Rank, Keld Broksø, Lars Broberg og Anders 
Heckermann.

Kommunikationsgruppen   arbejder   med   den   fysiske   del   af   kommunikation   som   fx   det   nye 
whiteboard og hjemmesiden m.v.

Det   nye   whiteboard   (tavlen   i   klubstuen,   hvor   fotovæggen   tidligere   var)   er   opsat   til 
kommunikation mellem grupperne i klubben. Man kan fx få informationer om aktiviteter mv. på 
tavlen.

Hjemmesiden skal fungere som reklame overfor nye medlemmer og andre interessenter, men 
ikke bruges til medlemskommunikation.

Groupcare,  som vi p.t.  bruger til  mail­korrespondance,  ser gruppen gerne erstattet  af noget 
mere moderne og tidssvarende, og gruppen er ved at undersøge mulighederne.

En ny mulighed til kommunikation mellem klubbens medlemmer er SMS­kæder, som især er 
godt til de unge medlemmer. Anton vil gerne instruere i det for dem, der ikke måtte være helt 
fortrolige med SMS­kæder.

Det er planen, at der kommer et opfølgende møde, hvor der vil blive instrueret i brug af hele 
kommunikationspakken.

Lars Broberg tilføjede, at den gamle fotovæg p.t. står på gulvet, da vi venter på at få leveret nogle 
nye mobile skillevægge, som skal bruges til ophængning af fotos fremover, da der selvfølgelig 
fortsat skal være fotos i klubben.

Børne­ og ungdomsgruppen
Præsenteret af Simon Andersen. Gruppen består indtil videre af: Helle Olsen, Erik Olsen, Mette 
Bjødstrup, Jan Skou, Simon Andersen, Frank Hindborg, Elisa Broberg, Henrik Petersen, Casper 
Dyhrberg,   Anders   Flindt   Heckermann,   Anton   Rank,   Jens   Jørgen   Mortensen,   Heidi   Flindt   og 
Christian Andersen.

Der har været en dejlig stor interesse for dette udvalg, og der har efter seminaret været holdt 
møde, hvor der blev arbejdet videre med planerne for børne­ og ungdomsroningen i 2009.

Der ligger nu instruktionsplaner, der skal give flere muligheder for de unge på flere af ugens 
dage. Det er planen, at der skal være ca. 10 roere pr. hold, og at nogle af de erfarne unge roere 
skal være hjælpeinstruktører.

For at fastholde de unge i klubben, er der planer om mere hygge ud over roningen, så de unge 
bliver samlet og integreret i klubben ­ ligesom gruppen med Anton/Simon/Anders m.fl. selv har 
oplevet i HvK, da de var yngre.
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Holdene vil blive niveaudelt i år, da det er muligt pga. de mange instruktører.

Der skal i den nærmeste fremtid arbejdes videre med sæsonens træningsplaner, rekruttering af 
flere roere/instruktører samt skabes et overblik over både/pagajer til de unge. Der vil også blive 
set på muligheder vedr. stævner, kurser og ture.

Der arbejdes endvidere på at sikre forældrehjælp vha. en god strukturering og mere oplysning. 
Der  er  planlagt  et   intromøde  for  børn/unge og  forældre   i  april.  Der  er   fokus på at   få mere 
forældreopbakning, da det er vigtigt bl.a. af hensyn til kørsel og transport af både til stævner og 
ture.

Derudover skal der ses på mulighederne for bedre uddannelse af instruktørerne.

Christian Schmidt anbefalede at tage kontakt til fx 361 eller Maribo, og høre om de to klubbers 
erfaringer med indslusningsforløb for børn og unge ­ og huske, at vi har en motorbåd, så det er 
muligt at bruge den ifm. træningen af de unge. Endvidere spurgte Christian, om de unge tager 
med på Svejbæk, og det bliver der arbejdet på. Ifølge Inge Ribers var det stadigt muligt at tilmelde 
sig til turen.

Det har tidligere vist sig at være en god ide med en stævneplan for de unge fra sæsonstarten, 
hvor der står oplysninger i retning af ”Hvis du ror på hold xx, så skal du deltage i stævne yy”, 
sagde Nanna Hebo Schmidt. Helle Olsen bekræftede, at det havde udvalget påtænkt at have klar 
til intromødet.

Birgitte Hebo Schmidt syntes, at det var dejligt at mærke den energi, der er i udvalget, og sagde, 
at  bestyrelsen skal  lægge  linien  fx om det  er  elite eller   fritidsklub,  så bestyrelse står  bag den 
udmelding ungdomsafdelingen kommer med.

Instruktionsgruppen (vokseninstruktion)
Fremlagt af Else­Marie Ulderup.

Peter Schrøder har igennem en årrække arbejdet med grundlaget for klubbens instruktion af 
nye medlemmer, og dette grundlag er glimrende, så det videre arbejde med instruktionen tager 
sit udgangspunkt heri.

Planen   for   2009   er   et   voksen­begynderhold   på   ca.   15   nye   og   forhåbentligt   nogle   flere 
turboinstruktionshold.

Instruktionsforløbet vil sandsynligvis bliver komprimeret, og der vil være fokus på at ”lære at 
være medlem”, lave roaftaler mv.

Gruppen vil meget gerne have flere vokseninstruktører med, så meld dig, hvis du har mulighed 
for at give en hånd med.

Christian Schmidt anbefalede at bruge TCB som udgangspunkt for ture med de nye. TCB står for 
TræningsCenter Bagsværd og er et hus med omklædningsfaciliteter, køkken m.v. der ligger ved 
Bagsværd Sø. TCB ejes af Københavns Kajak Kreds, og Hvidovre Kajakklubs medlemmer kan 
bruge TCB, da HvK er medlem af Københavns Kajak Kreds.
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Elitegruppen
Fremlagt  af Emma Broberg.  På seminaret arbejdede Emma Broberg og Søren Sibbersen med 
eliteområdet.  Efterfølgende har der været  afholdt  et kaproningsmøde med deltagelse af  Søren 
Sibbersen, Mark Rasmussen, Jens Jørgen Mortensen, Morten Lander og Lisa Stuart Rørhauge.

Elitegruppen   vil   bl.a.   fokusere   på   et   større   sammenhold   med   bl.a.   fælles   træningstider   i 
klubben, og har et mål om, at der er et godt socialt miljø i klubben for kaproerne. Der arbejdes 
på at samle bredden i kaproningen i HvK, så det er ikke kun for topeliten. Fællestræning er 
åben for alle klubbens roere, og tidspunkterne kan fx findes på den nye whiteboard­tavle. Der 
er også oprettet en facebook­gruppe, hvor der bliver sendt oplysninger om træningstidspunkter 
mv.

Eliteroerne er p.t. tilknyttet gode kraftcentre, hvor der er trænerkapaciteter, der fx tager sig af 
de personlige samtaler med eliteroerne.

Gruppen vil   i  år  have fokus på  fire stævner,  hvor der skal opsættes en HvK­camp.  De fire 
stævner   er   Copenhagen   Spring   Regatta   (25.­26.   april   på   Bagsværd   Sø),   Maribo   Regatta 
(16.­17. maj), Bagsværd Regatta (6.­7. juni) og DM kortbane (21.­23. august på Bagsværd Sø). 
Hold øje med tavlen, hvor der vil stå info herom. Gruppen er glad for den nye whiteboard­tavle, 
der vil blive brugt flittigt.

Gruppen vil arbejde på at få lagt bøjer ud på vores side af Kalveboderne, så det bliver muligt 
lave distancetræning her.

Derudover   arbejdes   der   på   at   finde   en   koordinator.   Emma   sagde,   at   en   koordinator   kan 
betragtes som en træner, men der er ikke planer om at have en træner på vandet fra HvK, da 
der fx kan ros med pace ifm. kraftcentrene, hvor roeren desuden er tilknyttet gode trænere. 
Planerne går som nævnt mere i retning af gode fællestræningshold fra HvK.

Birgitte Hebo Schmidt syntes, det lød godt, og spurgte, hvad bestyrelsens holdning er fx i relation 
til tilknytning til kraftcentrene. Helle Stuart svarede, at bestyrelsen har meldt målene ud og følger 
dem. Vi kan ikke tvinge roere til at deltage på et bestemt kraftcenter, så lige nu giver det mening at 
have to muligheder i hhv. KraftCenter København og Vallensbæk Kraftcenter, fortsatte Helle. Med 
hensyn til elitegruppen, så er der en tæt forankring i bestyrelsen igennem Søren Sibbersen (der 
ikke kunne være tilstede på generalforsamlingen).

Rikke  Larsen  ville  gerne  vide,  om en koordinator   fx  skal  sørge   for   fælles  samlet   transport   til 
fællestræning i andre klubber. Emma svarede, at det afhænger af alle, hvor fx de yngre roere har 
mest behov.

Med hensyn til lønnede træner sagde Christian Schmidt, at han gerne ville gentage sin opfordring 
til, at vi ansætter en lønnet træner i HvK til at tage sig af træningen af kaproerne.

Eliteroerne bruger meget tid på træning og stævner, og Sandra Meilstrup ville gerne høre mere 
om disse krav.  Emma  fortalte  om kravene,  der bl.a.  er,  at  eliteroerne selv skal skriver  sig på 
tilmeldingsblanketterne på stævnetavlen, og at de skal deltage i nogle få ro­aktiviteter for børn og 
unge i løbet af sæsonen. Der er således tale om krav, der ikke burde tage væsentligt at roernes 
tid.
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Der er fortsat fællesroning hver lørdag på vandet kl. 10, og det er både for eliteroere, kaproere og 
alle andre roere i HvK.

Motionsgruppen
Fremlagt af Søren Wang. Gruppen består p.t. af fem personer.

Motionsgruppen har et mål om at skabe aktiviteter, der kan formindske frafaldet blandt de nye 
roere   efter   at   de   har   været   gennem   vores   instruktionsforløb.   Der   skal   skabes   attraktive 
muligheder for motionister, og aktiviteterne kan være både med og uden kajak.

Søren Wang gjorde opmærksom på, at der sagtens kan bruges flere deltagere i udvalget. Der 
er planer om at afholde et fællesmøde i klubben inden sæsonstarten.

Gruppen opdeler sine opgaver i et turudvalg og et aktivitetsudvalg.

Turudvalg planlægger at arrangere 2­3 ture i løbet af sæsonen. Samtidig vil de arbejde på at 
synliggøre de mange gode motionsstævner, der er rundt omkring.

Aktivitetsudvalget planer er ikke fastlagt helt endnu, men det kunne fx være aktiviteter omkring 
tekniktræning og sæsonopstart (kom på vandet efter vinteren).

Der   arbejdes   også   på   at   finde   mulige   fora   til   koordinering/aftaler   om   roning   blandt 
medlemmerne.

Der var store klapsalver til alle grupperne.

Alle grupperne kan bruge flere kræfter, så har du lyst til at give en hånd med, så kom frit frem.

De skriftlige   rapporter/mødereferater,  der  er  blevet  udarbejdet  af  børne­  og ungdomsgruppen, 
elitegruppen   og   motionsgruppen,   og   som   dannede   baggrund   for   præsentationerne   på   den 
ekstraordinære generalforsamling, er vedhæftet som bilag til referatet.

(Der blev herefter byttet rundt på et par punkter på dagsordenen, da Niels Olsen fra Gyrstinge 
VVS var kommet.)

4. Varmeprojekt
Niels Olsen fra Gyrstinge VVS fortalte kort om projektet. Problemstillingen er, at vi ikke har strøm 
nok lagt ind, hvilket giver udfordringer, og at strøm er en dyr energikilde. Løsningsforslaget er kort 
fortalt 8 solfangere på taget, en tank i bådhallen og supplering af solvarmen med gas, så der bliver 
indlagt gas og opsat en gaskedel.

Det betyder, at vi ikke behøver et nyt hovedkabel til el (anslået til ca. 100.000­150.000, hvis det 
kan lade sig gøre). Et overslag på besparelsen er, at vi vil spare ca. 24.000 kr. pr. år på solvarmen 
og mere på gas.

Tanken, der skal opstilles iflg. løsningsmodellen, er på 1.500 liter. Solvarmen vil blive brugt til både 
brugsvand   til   fx   brusere   og   til   opvarmning   af   lokalerne.   Der   er   valgt   en   model   med 
pladesolfangere,   da   de   iflg.   Niels   Olsens   erfaringer   er   mere   driftssikre   end   vakumanlæg. 
Pladesolfangere har en levetid på ca. 25­30 år.
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Det kunne samtidig oplyses,  at HNG skal have ca. 50.000 for at  trække gasledningen frem til 
parkeringspladsen. Dermed bliver den samlede pris for hele anlægget sandsynligvis lidt lavere end 
de maksimalt 400.000, der er blevet anslået tidligere.

Der   var   mange   positive   tilkendegivelser   om   selve   løsningsmodellen   og   især   benyttelsen   af 
solvarme, der giver en grønnere og mere miljøvenlig løsning. Lars Broberg har tidligere undersøgt 
sammenhængen mellem vores forbrug af varmt vand og antallet af solskinstimer, og det viser, at 
solvarme vil være en optimal løsning for os.

En   længere   del   af   debatten   drejede   sig   om   de   økonomiske   aspekter   og   eventuelle 
tilskudsmuligheder.

Lars Broberg sagde, at han havde set på udviklingen i HvKs elregning igennem de seneste tre år, 
hvor den iflg. Lars har været hhv. 50.000 ­ 46.000 ­ 44.000 kr. pr. år. Det beløb vil vi ca. kunne 
halvere  med solvarme/gas­løsningen,  så  Lars  mener   ikke,  at  det  dækker   forrentningen  af  de 
400.000, og foreslog, at vi udskyder planerne om at ændre på klubbens energiforsyning, indtil der 
er gode tilskudsmuligheder. Kommunen betaler 35% af vores energiregning, så det vil iflg. Lars 
ikke kunne betale sig så  længe, der  ikke er et betragteligt   tilskud til  etableringen.  Lars mener 
desuden, at vi kan fortsætte med den energiløsning, vi har nu, hvor saunaen er lukket, men dette 
blev ikke bekræftet i debatten.

I  forbindelse med forhandlinger i Folketinget og regeringen er der  iflg.  flere medlemmer nævnt 
muligheder for tilskudsordninger på måske i størrelsesordenen 25­30%, men det er stadigt meget 
usikkert,   og   der   er   p.t.   ikke   vedtaget   noget.   Der   var   flere,   der   sagde,   at   så   længe   denne 
usikkerhed om tilskudsmuligheder er tilstede, synes de ikke, der kan tages stilling til forslaget.

Der   blev   også   spurgt   om   mulighederne   for   at   søge   hos   kommunen,   uanset   de   generelle 
tilskudsmuligheder, der eventuelt bliver vedtaget ang. miljøvenlige energiløsninger. Hertil svarede 
Inge Ribers,  at  der  kan/skal  søges hos kommunen  til  et  sådant  projekt.   Inge  tilføjede,  at  der 
efterhånden har været mange energiløsninger på bordet i klubben i løbet af de seneste ti år, hvor 
der er blevet søgt om penge flere gange, men hvor projektet ikke er blevet til noget alligevel, så vi 
kan ikke blive ved med at søge, hvis vi ikke vil gennemføre et projekt.

Der   var   et   ønske   om   at   få   mere   præcise   tal   på   økonomien   mht.   tilskud,   besparelse, 
tilbagebetalingstid  m.v.   ifm.  varme­/elprojektet.  Chris  Lander  syntes,  at  afskrivningstiden på en 
sådan investering ikke bør være længere end 10­15 år. Kurt Svendsen sagde, at han synes, det 
skal   være  en   nul­løsning,   der   kan   finansiere  sig   selv,   så  det   ikke   kan   komme   til   at   påvirke 
kontingentet og dermed medlemmernes privatøkonomi.

Som bekendt har vores sauna været lukket i en længere periode, da el­kapaciteten i klubben ikke 
er   tilstrækkelig.  Dette problem ville den  foreslåede  løsningsmodel   løse.  Der var dog  flere,  der 
sagde, at de gerne så saunaen afskaffet. Alternativt blev der foreslået, at hvis vi på et tidspunkt får 
en  løsning,  så saunaen kunne blive tændt   igen,  så skulle der være brugerbetaling,  der kunne 
medfinansiere det store el­forbrug, saunaen har.

Generalforsamlingen   i   efteråret   2008   vedtog,   at   der   kunne   bruges   penge   på   solvarme   (ca. 
130.000) og et nyt hoved­elkabel (overslag på det tidspunkt 100.000) og om nødvendigt optage 
lån af den størrelsesorden til finansieringen heraf. Erik Olsen gjorde opmærksom på, at det var 
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bestyrelsen, der selv havde lagt dette projekt på is. Inge Ribers svarede, at der hele tiden kommer 
nye   aspekter   til,   så   da   det   viste   sig,   at   det   ikke   ville   være   en   løsning,   der   kunne   få   løst 
problemerne, blev der arbejdet videre. Inge Ribers gjorde dog samtidig opmærksom på, at det er 
frustrerende, at vi ikke kan tage en beslutning om en løsning, da der kommer nye udmeldinger, 
når vi nærmer os en konkret løsningsmodel, som fx nu omkring saunaen.

Helle Stuart gjorde opmærksom på, at det iflg. efterårets generalforsamling, hvor der blev talt om 
elproblematikken, var vigtigt, at saunaen kunne åbnes igen. Den besked tog bestyrelsen med, og 
derfor har gruppen omkring varmeprojektet set på en samlet løsning, der kunne sikre dette. Dette 
blev støttet af Birgitte Hebo Schmidt, der gav Helle ret i, at det på efterårets generalforsamling 
blev sagt   til  bestyrelsen,  at  det  var  vigtigt,  at  saunaen kunne blive  tændt   igen.  Birgitte  gjorde 
samtidig opmærksom på, at hun støtter bestyrelsen fuldt ud i denne løsningsmodel. Iflg. Birgitte 
har   Christian   Schmidt   forhørt   sig   om   løsningsmodellen,   og   denne   er   på   sigt   det   billigste   for 
klubben.

Debatten   blev   afsluttet   med   en   summepause,   hvorefter   der   blev   stemt   om   følgende 
ændringsforslag:

”Det   indstilles,  at  projektet  udskydes  til  næste  generalforsamling,  hvor   forhold om økonomi  er 
nærmere belyst.”

Afstemningsresultat:
For: 29
Imod: 8

Ændringsforslaget blev således vedtaget, hvilket betyder, at der ikke igangsættes arbejder vedr. 
varme og el i klubben før tidligst efter næste generalforsamling.

En stor tak til Niels fra Gyrstinge VVS, der var kommet den lange vej for at fortælle om projektet.

5. Vedtægtsændringer
Som   følge   af   de   strukturændringer,   der   er   nævnt   tidligere,   var   der   forslag   til   ændring   af   to 
paragraffer i vedtægterne. Den oprindelige tekst er overstreget, og den foreslåede tekst er i kursiv.

§ 15. 
På generalforsamlingen skal mindst foretages følgende: 
...
7. Valg af bestyrelse:
a. Formand.
b. Næstformand.
c. Kasserer.
d. Tilsynsførende for hus.
e. Formand for Idrætsudvalget. Bestyrelsesmedlem.
f. Menigt bestyrelsesmedlem. Bestyrelsesmedlem.
g. Menigt bestyrelsesmedlem. Bestyrelsesmedlem.
I forbindelse med generalforsamlingen skal der blandt medlemmerne af den nyvalgte bestyrelse 
være én, der påtager sig posten som formand for skiudvalget, og én, som påtager sig at være 
kontaktperson   til   festudvalget.   Blandt   deltagerne   på   generalforsamlingen   skal   der   vælges   en 
person, som påtager sig posten som formand for et bådudvalg. 
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...

§ 18.
Bestyrelsen er ansvarlig for nedsættelse af udvalg til varetagelse af klubbens sportslige opgaver.  
Idrætsudvalgets Udvalgenes vigtigste opgave er at motivere klubbens medlemmer til deltagelse i 
sportslige   arrangementer   arrangeret   af   klubber   under   DKF.  Idrætsudvalgets  Udvalgenes 
arbejdsområde   omfatter   endvidere   planlægning   af   klubbens   sportslige   arrangementer. 
Idrætsudvalgets   formand   sammensætter   et   idrætsudvalg   på   fire   personer   ud   fra   klubbens 
medlemmer,  heraf   tre   fortrinsvis  uden   for   bestyrelsen.  Ved  vakance   supplerer  idrætsudvalget 
udvalgene sig selv.  Idrætsudvalgets beslutninger skal forelægges bestyrelsen til godkendelse på 
førstkommende bestyrelsesmøde.
Stk.   2  Idrætsudvalget  Bestyrelsen  kan   godkende   enkeltmedlemmer   til   instruktører  som   leder 
træningen af de nye roere. 

Der   var   kun   få   kommentarer,   hvor   Birgitte   Hebo   Schmidt   synes,   at   forslagene   mangler,   at 
bestyrelsen tager  ansvar og håndhæver  §1 (formålsparagraf),  da det  bliver  op til  udvalgene.   I 
modsætning hertil sagde Peter Schrøder, at han synes, det forholder sig omvendt, da der er mere 
fokus på sportslige aktiviteter og dermed på varetagelsen af §1.

Afstemningsresultat:
For: 30
Imod: 1
Ændringsforslaget blev dermed vedtaget.

6. Valg af tre bestyrelsesmedlemmer
Efter vedtagelse af vedtægtsændringerne er posten som IU­formand nedlagt.  Søren Sibbersen 
har varetaget denne post.

Der skulle derfor vælges tre bestyrelsesmedlemmer, og der var følgende kandidater:
Søren Sibbersen stillede op til posten som bestyrelsesmedlem med særligt fokus på eliteområdet. 
Søren var ikke tilstede på den ekstraordinære generalforsamling, men havde meddelt bestyrelsen, 
at han stiller op.
Casper Dyhrberg, der bl.a. har været aktiv mht. ungdomsroning og på seminaret, var ikke til stede, 
men havde givet tilsagn om at stille op. Caspers far var til stede og bekræftede dette.
Simon Andersen, der bl.a. aktiv mht. ungdomsroning og på seminaret, og som var tilstede.

Alle tre blev valgt.

Herefter består bestyrelsen af:
Formand:  Helle Stuart
Næstformand:  Nina Mortensen
Kasserer:  Inge Ribers
Tilsynsførende for hus:  Søren Andersen
Bestyrelsesmedlem:  Søren Sibbersen
Bestyrelsesmedlem:  Simon Andersen
Bestyrelsesmedlem:  Casper Dyhrberg

Øvrige poster, der blev verificeret på generalforsamlingen i efteråret 2008:
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Lars Broberg er formand for bådudvalget.
Inge Ribers er bestyrelsens person i skiudvalget, og HP er tovholder på skiudvalget.
Helle Stuart er kontaktperson til festudvalget.

7. Eventuelt
Heidi Flindt ville gerne vide, hvor mange tilmeldte der er til påsketuren til Svejbæk, og om det 
stadig er muligt at komme med. Inge Ribers kunne oplyse, at der p.t. er tilmeldt 11 på den lange 
tur og 15 på den korte tur, og at man kan nå at komme med, hvis man hurtigst muligt giver Inge 
besked.

Peter Schrøder sagde, at der jo havde været stor efterspørgsel på kajakpolo­aftenerne i Avedøre 
Svømmehal,  men efter  at  det  er   lykkedes at   få  bassinprøver  m.v.  på  plads,  er  der  et  meget 
sparsomt fremmøde. Derfor en opfodring til at møde op, hvis aktiviteten skal fortsætte. Helle Olsen 
tager fat i nogle af de unge, der har efterlyst det.

Helle Stuart kom med et forslag i  forbindelse med det medlemsmøde, vi  iflg. vedtægterne skal 
have i marts eller april, hvor bl.a. regnskabet for 2008 skal gennemgås. Forslaget er, at lave det til 
et   møde   om   aktiviteter,   der   afvikles   i   samarbejde   med   motionsudvalget.   Regnskabet   bliver 
selvfølgelig også gennemgået. Der var opbakning til dette forslag. Mødet bliver eventuelt den 20. 
april.

Hvidovre   Kajakklub   er   medlem   af   København   Kajak   Kreds,   der   ejer   TCB.   TCB   står   for 
TræningsCenter Bagsværd og er et hus med omklædningsfaciliteter, køkken m.v. der ligger ved 
Radiobugten  i  Bagsværd Sø, og Birgitte  Hebo Schmidt  opfordrede til,  at  man bruger  det  som 
udgangspunkt for træning og ture. Fra Bagsværd Sø kan man ro videre til Mølleåen, Lyngby Sø 
og Furesø.

Helle Stuart opfordrede til at læse i Dansk Kano & Kajak Forbunds årsmagasin. (Der ligger nogle 
eksemplarer i klubben). Deri kan man bl.a. læse, at der er teknikkursus, der afholdes i HvK den 
17. maj. Læs mere i årsmagasinet.

Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.

ref. Nina Mortensen
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Bilag 1: Oplæg ang. ny struktur
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Bilag 2: Børne og ungdomsgruppen
Møde i børne­/ungdomsgruppe HvK d. 19/1­09.
Tilstede: Simon, Anders, Anton, Elisa, Jan, Jens Jørgen, Heidi, Erik og Helle O.
Afbud: Mette, (Henrik P)

Plan:

Instruktion fra 1/5­09:

Mandag kl. 16­17
10 – 12 årige
Instruktører: Jan Skou, Elisa som finder nogle unge hjælpeinstruktører.
Der kan i første omgang være 10 børn på holdet.
Mandag kl. 17.30­19.30
13 – 16 årige.
Instruktører: Simon, Anton, Anders, Frank, Heidi og Erik ( evt. også Gustav og Kasper).
Der er flere instruktører, idet der så er mulighed for opdeling af nye/ let øvede og øvede roere.
Tirsdag og torsdag kl. 18­20
(Træning disse dage skal lige koordineres med instruktionsudvalget og eliteudvalget) Jens Jørgen 
tager kontakt til disse.
Instruktører: Jens Jørgen tirsdag (efterfølgende ændret til torsdag) og evt. Henrik P. torsdag 
Øvede, som gerne vil mere på vandet og få extra træning. Behøver ikke nødvendigvis at være 
færdigroede.
Samme tid som vokseninstruktion – for at møde andre medlemmer.
Onsdag ­ i løbet af sæsonen skal børn og unge have mulighed for at deltage i handicap på hhv. 1 
og 2 runder. 
Mål: evt. også mulighed for et hold torsdag kl. 16.30­ 17.30, hvis der er flere medlemmer som 
gerne vil deltage i børne/ungdomsarbejde og være instruktør på dette hold.
Ovennævnte   plan   kan   (revideret)   forelægges   ved   generalforsamling   –   evt.   sendes   ud   med 
indkaldelse.

Efter generalforsamlingen arbejder vi videre med følgende:

Rekruttering: 
Heidi tager kontakt til Tina, for at få en medlemsopdatering, så vi ved, hvilke medlemmer vi har fra 
sidste sæson. Vi vil kontakte disse – inden vi evt. sætter opslag op på skoler.

Instruktører:
Hvis flere medlemmer ønsker at deltage i børne/ungdomsarbejde kan vi sagtens være flere til at 
løse såvel instruktøropgaver som andet arbejde.
Der  vil   inden sæson­start  blive udarbejdet  en plan  for  sæsonen,  så alle kan se,  hvem der  er 
instruktører – hvornår.
Andre interesserede kan melde sig til Helle O.

Både
Vi skal have et overblik over, hvad vi råder over af både.
Elisa vil revidere bådfordelings­tavlen.
Evt. mødes og se de forskellige både og nye bådtyper.
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Få sat numre på pagajer, så de unge evt. kan ro med samme pagaj hver gang.

Stævner/kurser /ture
DKF har netop i disse dage frigivet kalender med kurser/stævner.
Instruktører ser selv på DKF’s hjemmeside, hvilke kurser de er interesseret i og meddeler dette til 
Elisa.
Elisa vil se på, hvilke stævner vi skal deltage i, så dette kan meldes ud ved sæsonstart.
Vi skal have tæt kontakt til turudvalget, så der kan arrangeres 1­2 fællesture.

Information:
Der vil blive afholdt et informationsmøde for børne/ungdomsroere og deres forældre medio/ultimo 
april, hvor vi bl.a vil opfordre forældrene til at hjælpe med bl.a motorbåd /kørsel til stævner o.l.
Vi vil revidere pjece, som kan udleveres.
Der gives datoer for stævner og ture i den kommende sæson. 
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Bilag 3: Elitegruppen
2009­01­11, Emma Broberg, Søren Sibbesen

Vores mål med eliten:
Skabe nogle af Danmarks bedste roere som kan måle sig på internationalt niveau. 
Eliten skal samtidigt være forbilleder for klubben og andre roere. 

Resultatmål i år:
At få 3 roere med til EM i kortbane junior U23.
At få 3 roere med til NM ungdom, junior, U21
At få 1 roer med til VM i marthon
At få 2 roere med til to World Cups i marthon
At klubben samlet til DM i marthon og kortbane vinder 20 medaljer, hvoraf 5 r i guld. 

På kort sigt:
Få 200, 250, 500, 1000 bøjer ud, på vores side af Kalveboderne. 
Optegnet for hver 100­m på Amagersiden. 

Samlet møde med Eliten 
1. Hvad vi i klubben skal tilbyde jer?
2. Hvad kan i godt lide af det klubben har? Hvad kan forbedres?
3. Hvilke ting kunde du tænke dig at hjælpe med i klubben? – teknik, børn, foredrag. 
4. Hvad vil du gerne have af klubben for jeres resultater? Kage, ture, tilskud. 
5. Opsamle træningsmuligheder får KCK, Vallensbæk. 
6. Tavle op 
7. Års kalender med stævner, samlinger, træningslejre, fødselsdage mm. 

På lang sigt:
Deltagelse med en af HvK’s egne roere til OL 2012. 

Helhedsmålsætning: 
At klubben opnår minimum 10 danske mesterskaber hvert år. 

Årets mål er: 
Medaljeregn! Vi ønsker i medajler både til kortbane DM, og Marthon.
Vi skal også få flere unge op på elitens niveau, Dette skal ske i samarbejde med vores allerede 
eksisterende   elite,   som  skal   komme  og   hjælpe  med  at   ”uddanne”   vore  børneinstruktører,   så 
børnene får mod på at deltage i flere stævner og få blod på tanden. 

Inden for de næste år:
Skabe   trygge   rammer   for   vores   elite.   Dette   ved   at   få   faste   trænings   tider,   finde   en   fældes 
koordinator. Få vores elite ud og udnytte de trænings muligedder der findes i VCK og KCK. Få et 
alment godt træningsmiljø og socialt miljø. 

Hovedopgaverne: 
1: Finde er koordinator som kan få eliten til at føle sig set, og føle der er nogle der holder øje med 
dem.
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Elitekoordinator:
Udpegning: 
Denne   person   skal   sikre   kommunikationen   mellem   roere,   forbundet,   landstræner,   og 
bestyrelse.

Personen:
Skal være en som befinder sig i klubben ofte. Vi leder her efter en som ikke nødvendigvis har 
professionel baggrund, men som bliver en personlig kontakt, som skaber tryghed og gør at 
roerne føler der er nogle i klubben som holder et vågent øje med dem. Personen skal ville 
være   aktiv   i   at   opsøge   information   om   sæsonen   og   roernes   muligheder.   Samt   være 
kontaktperson   til  bestyrelsen.  Samt  personen  kommer   til  at   sidde med  roernes  personlige 
overordnede planer: sæson, stævner, træningslejre, ugentlig træning, hvor de træner. Denne 
person behøver   ikke  involvere sig  i  store  følelsesmæssige beslut,  dette skal ske med den 
træner roeren selv mener de kommunikere godt med ex. Mette Barfod (KCK) ect.

Arbejdsopgaver:
1. Udarbejde målsætning for den kommende sæson i samarbejde med roerne.
2. Afholde roermøder minimum ved rosæsonens start/slut.
3. Sørge for koordinering til bestyrelsen

⇒ Dækning af udgifter
⇒ Ansøgning til tilskud

6. Sørge for formidling af resultater mv. til web/presseansvarlig
7. Kontakte og søge TEAM DANMARK i tilfælde af skader. 
8. Holde bestyrelsen orienteret om ønsker fra roerne bl.a. 

⇒ Træningstider
⇒ Nye både mm. 
⇒ Er roerne skadede
⇒ Hvilke stævner er de udtaget til?
⇒ Hvordan går det?

2: At få åbnet eliten – Åbne for hinanden så de vil få et bedre socialt forhold. Åbne for at træne 
unge. 

Konkret planlægning:

Antal elite roere
Så mange så muligt, dog skal alle have er vist niveau eller ville et specielt niveau.

Vi kan tilbyde
- Gode rammer i klubben, som fældes træning.
- En koordinator som de kan kontakte i tilfælde af kontakt til TEAM DANMARK mm.
- Kraftcenter tilknytning til enten KcK, VCK mf. 
- Et socialt netværk med de andre roere
- Socialt netværk med klubbens andre medlemmer motion og børneroning. 
- Tilskud til stævner, træningslejre.
- En fremvisning/information af budget for året.
- Se også: Side 4 (Bestyrelsen skal…)

Ekstraordinær generalforsamling HvK 25. februar 2009 side 19



Hvad skal bestyrelsen gøre: 
Økonomiske rammer
Koordinator, holde kontakt til koordinator. 
Opbakning til roerne, gennem almen interesse. 

Kontrakt (Krav) for eliten
For eliteroerne, evt. personlige. 
Hvis klubben leverer rammer, muligheder, skal eliten på anden måde give igen. 
Kun til koordinator:

• Åbne om hvad de gør. 
• Selv tilmelde sig stævner.
• Ikke det personlige. 
• Være tydeligt mål for hvad de vil. 
• Efter stævner videregives resultater.
• Involverer   sig   i   børneroning   mm.   2­3   gange   årligt.   (teknik   for   motionister,   børn, 

styrketræning, bilkørsel, lære instruktører om konkurrence). 

Resurser: 

Personer der muligvis vil involvere sig i eliten?
Søren   Sibbersen,   Rikke   Larsen,   Lisa   Rørhauge,   Peter   Melby,   Egil,  Emma   Broberg,   Lars 
Rønnebeck,   Mark   Rasmussen,   Marie   Rasmussen,  J.J,   Morten   Lander,   Ejvind,   Leon,   Klaus 
Rørhauge.

Hvad har værd især lyst til at arbejde med? 
…

Hvordan får vi flere involverede:
Synliggørelse

• Synliggøre hvor meget tid det faktisk kræver at holde et så højt niveau som vores roere 
gør

• Synliggøre vi allerede er nogle der står bag det her, så man kommer ikke til at stå alene 
hvis man får interesse i at give en hånd med. 

Bestyrelsen skal:
Give de økonomiske rammer
Indstiller til hædring
Sørger for behørig fejring af resultater
Indkøber material
Har overordnede ansvar for udvikling af eliten i klubben
Samarbejde med relevante kraft centre
Sponsor søgning
Holde kontakt til koordinator
Finde koordinator
Støtte og opbagning
Give   et   økonomisk   råderum,   hvor   eliten   sammen   kan   tage   økonomiske   beslutninger   uden 
bestyrelsens godkendelse. 
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Koordinering og kommunikation: 

Samarbejde med de andre afdelinger:
Kommunikation med klubben andre ”grupper”

Bestyrelsen
Klubben får kontakt gennem en koordinator

Børne og ungdom
• Udvikling af instruktører
• Teknik
• Samlede ture – socialt samvær

(gøre eliten opmærksom på hvor meget man får tilbage)

Roerne 
A) Kontakten mellem roeren skal ikke forgå gennem et større elektronisk netværk, så som 

debatsider eller Groupcare, men mest gennem hinanden.
B) Næste kommunikation er gennem koordinator.
C) Koordinator, roere, og de andre grupper skaber kontakt gennem tavlen i klubben. 

Ex.
• Trænings tider mellem roere
• Næste møde med koordinator
• Resultater så alle klubben medlemmer kan følge med

D) Tavlen bliver vores kontakt til de andre grupper
E) Som skal fungere som kontakten mellem bestyrelsen. 

Opslagstavle. 
• Bliver elitens kommunikation til klubben
• Gør klubben kan give information til eliten. 

En tavle elitens tider står mm. Socialt samlingspunkt for eliten. 
Samt motion afdelingen, børneafdelingen kan skrive og inviterer til turer, trænings tider og andre 
arrangementer. 

Ekstraordinær generalforsamling HvK 25. februar 2009 side 21



Bilag 4: Motionsgruppen
På vort møde mandag den 25. januar 2009 besluttede vi følgende:

Vi fastholder vores oprindelige målsætning:
• Få engageret flere medlemmer med henblik på fastholdelse
• Skabe attraktive tilbud med og uden kajak
• Synlighed af udbud og ressourcepersoner

Vi  reviderer  vores  prioritering  af  hvad der umiddelbart  skal opbygges så  fokus bliver   lagt  på 
følgende 2 elementer:

• Turudvalg
o Planlægning og afholdelse af 3­4 ture over året
o Deltagelse i udbudte motionsstævner

• Aktivitetsudvalg
o Fast årligt introduktionsmøde til motionsafdelingen
o Etablere   løbende   tekniktræning,   herunder   vedligeholdelse   af   kajakfærdigheder   i 

form af entringsøvelser, makkerredning etc.
o Udbyde  sikker  opstart  på  sæsonen.  Mulighed   for   tilmelding   til  en  opstartsdag   i 

starten af sæsonen, hvor erfarne roere er til stede
o Koordinere temaaftener (lokalebooking/videreformidling etc.) for personer der gerne 

vil afholde arrangement (vise billeder af ture eller andet)
o Evt. arrangere forældretur
o Andre aktiviteter med og uden kajak

Sekundært vil vi prioritere at få skabt et forum, hvor det vil være muligt at finde træningspartnere 
og tilmelde sig træningsture, der matcher ambitionsniveau etc. Dette element vil afhænge en del 
af mulighederne på den ”nye” hjemmeside og i det hele taget af mulighederne for kommunikation.

Organisatorisk forudsætning:
Vi   mener   fortsat,   at   et   væsentligt   succeskriterium   er,   at   de   enkelte   deltagere   i 
planlægning af  de  forskellige  projekter  skal  have mulighed  for  at   træde til  og  fra 
projekt for projekt for at opnå:

o ingen længere bindingsperiode for den enkelte
o personafhængighed for udvalgene begrænses

Aktiviteter på kort sigt:

• Indkaldelse   til  møde   for  alle   interesserede  mandag  den  23.  marts  2009   (mødedato 
ændres til april)

På   dette   møde   skal   findes   ressourcepersoner   til   de   forskellige   initiativer   og 
eventuelle underudvalg skal etableres.

Opslag/indkaldelse  vil   ske  umiddelbart   efter  afholdelse  af  den  ekstraordinære 
generalforsamling.
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• Afholdelse af en vandretur på Amager i marts.

Opslag om dette arrangement vil komme hurtigst muligt. 

Ud over  selve  turen er  det  et  mål  at  gøre  opmærksom på motionsafdelingen 
forinden afholdelse af mødet den 23. marts (ny mødedato i april).

Henrik, Gitte, Anne Marie, Thomas, Søren
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